
DELIBERAZIONE N° 119

Nomina del Direttore Sanitario Facente Funzioni dell’Istituto
Ortopedico Rizzoli di Bologna per il periodo dal 29 Marzo 2015
al 31 Marzo 2015.
Senza oneri per l’Ente.
Dichiarazione di immediata eseguibilità.

OGGETTO:

DEL 27 marzo 2015 

Direttore Generale

                  ESTRATTO DAL REGISTRO CRONOLOGICO DELLE DELIBERAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE



PER COMPETENZA E/O CONOSCENZA:

*****************************************************************************************
ESPOSTA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE del portale dell’Istituto Ortopedico Rizzoli in Bologna (www.ior.it),
Via di Barbiano n 1/10,

per quindici giorni a far data dal 27 mar 2015

IL RESPONSABILE
Ufficio Delibere e Segreteria

CLAUDIO BACOLINI

INVIATA ALLA GIUNTA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, AI SENSI DELLA DELIBERA DELLA REGIONE
EMILIA ROMAGNA N. 1856 DEL 21/11/2005 IL

ATTO ESECUTIVO DAL 27 mar 2015

Inviata a

****************************************************************************************

E RICEVUTA IL

per parere il

AAROI EMAC

DIREZIONE GENERALE

UFF AFFARI ISTITUZIONALIUFFICIO MARK. SOCIALE

DIREZIONE AMMINISTRATIVA

COLLEGIO SINDACALE

SSD AFFARI LEGALI ED ASS.

AFFARI GENERALI E ARCHIVIO GENERALE

PIANIFICAZIONE,  PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE,  REL. SIND. E AFF. GEN.

DOTAZIONE ORGANICA
RECLUT. E VERIF. COMPARTO

RECLUT. E VERIFICHE DIRIG.

RILEV. PRESENZE

MOBILITY MANAGEMENT

SETT. QUALITA’ AGGIOR. CERT.

SEGR. RIZZOLI SICILIA

PREVIDENZA METROPOLITANA

TRATTTAMENTO  ECON.
DENUNCE CONTRIBUTIVE
LIB.  PROF. /CONSULENZE

SERVIZIO BILANCIO SPESE FISSE

UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE

SS ECONOMATO

UFF. PROGETTI EUROPEI

SERVIZIO PATRIMONIO ATTIVITA’ TECNICHE  ED ECONOMALI

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

DIREZIONE  SANITARIA

DIRETTORE SERVIZIO ASSISTENZA

SERVIZIO IMMUNOEMATOLOGIA-MED. TRASF.

UFFICIO  AMMINISTRATIVO AREA SANITARIA

COMITATO UNICO GARANZIA

DIREZIONE SCIENTIFICA

SERVIZIO AMMINISTRATIVO RICERCA SCIENTIFICA

FARMACIA

DIRETTORI LABORATORI DI RICERCA

DIVISIONI E SERVIZI

GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI

COMITATO ETICO

LABORATORIO ANALISI

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

DIRETTORI DI DIPARTIMENTO

MEDICINA DEL LAVORO

RSU CGIL CISL UIL FSI

CGIL CISL ANAAO ASSOMED FASSID

FVM

CGIL CISL COSIADI FASSID

1 2 3 4 5 6 7 98

META-LAB RIZZOLI

119Delibera N° 27-03-2015del

ANPO  ASCOTI Fials

ORGANIZZAZIONI SINDACALI AREA COMPARTO:

OO.SS. DIRIGENZA RUOLO AMM.VO, PROF.LE,
SANITARIO E TECNICO:

OO.SS. DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA:

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VERIFICA

AREA ECONOMICA:

SIST. INFORMATIVO

AREA GIURIDICA:

STAFF DG-DSC

SETT. BUDGET E RENDICONTAZIONI
SETTORE FORMAZIONE

SSD AFFARI ISTITUZIONALI

DPS DPC

TECNOPOLO 1 2 3 4 5 6

***************************************************************************************

***************************************************************************************

DPA

RELAZIONI SINDACALI

DRS

Fials Nursind

2 4 5 6 7 8 9 10 111 3

ANAAO SNABI

RIT

12 14 15 16 1718 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 2913



DELIBERAZIONE N. /.A^\L

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI
DELL'ISTITUTO ORTOPEDICO RIZZOLI DI BOLOGNA PER IL
PERIODO DAL 29 MARZO 2015 AL 31 MARZO 2015.
SENZA ONERI PER L'ENTE.
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ'

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E

Tale nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 162 del 23.02.2015 e con

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 27.02.2015;

Richiamata la deliberazione n. 98 del 02.03.2015 con la quale quest'Istituzione scientifica
ha recepito il provvedimento di Giunta Regionale n. 162/2015 del 23.02.2015 con cui la
Regione Emilia-Romagna ha designato il dott. Francesco Ripa di Meana, quale Direttore
Generale dell' Istituto Ortopedico Rizzoli a decorrere dal 01.03.2015 per un periodo di anni
cinque;
Richiamati altresì:

l'art. 10 della Legge Regionale n. 29 del 23.12.2004, così come modificato dalla
Legge Regionale n. 2 del 03.03.2006;

il D.Lgs. 30 dicembre 1995 n. 502 e s.m.i. "Riordino della disciplina in materia
sanitaria";

Vista la deliberazione n. 348/2014 con la quale questa Istituzione scientifica, al fine di
garantire il pieno e corretto svolgimento delle funzioni proprie della Direzione Sanitaria,
aveva prorogato sino al 28 marzo 2015, l'incarico di Direttore Sanitario al dott. Stefano
Liverani;

Dato atto che il conferimento delle funzioni di Direttore Sanitario -al professionista
individuato dal Direttore Generale di questa Istituzione scientifica- con provvedimento in
corso di adozione, avrà decorrenza dal prossimo 1° aprile 2015,

Considerato che si rende pertanto necessario, al fine di garantire lo svolgimento delle
funzioni della Direzione Sanitaria aziendale, per il periodo intercorrente dal 29.03.2015 al
31.03.2015, nominare un Direttore Sanitario facente funzioni;

Ritenuto opportuno, per adempiere alle finalità sopra rappresentate, nominare a titolo
temporaneo e provvisorio quale Direttore Sanitario facente funzioni il Prof. Marcacci
Maurilio, considerati i requisiti di professionalità posseduti, le esperienze acquisite e le
capacità gestionali fino ad ora dimostrate;

- Preso atto della disponibilità espressa dal Prof. Marcacci Maurilio a ricoprire l'incarico
temporaneo di Direttore Sanitario facente funzioni;

Precisato che l'incarico in argomento viene conferito con decorrenza 29 marzo 2015 e sino
al 31 marzo 2015;

Considerato che il presente provvedimento non determina alcun onere aggiuntivo;



D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa,

1) di nominare -dal 29 marzo 2015 e sino al 31 marzo 2015- quale Direttore Sanitario
facente funzioni dell'Istituto Ortopedico Rizzoli il Prof. Maurilio Marcacci, considerati i
requisiti di professionalità posseduti, le esperienze lavorative vantate e le capacità gcstionali
dimostrate;

2) di precisare che l'incarico in argomento non determina alcun onere aggiuntivo;

3) di trasmettere copia del presente provvedimento per opportuna conoscenza,
all'amministrazione dell'Università di Bologna;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante la necessità di garantire la
decorrenza del suddetto incarico.

Il Direttore Generale
Dott. Francesco Ripa di Meana

F.to: Ripa di Meana

omissis
per copia conforme

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
UFFICIUpELIBERE

Bacolini) ISTITUTO 01 RICOVERO E CURA


